
 
 

           COMUNE di VIDIGULFO 
                             PROVINCIA di PAVIA 
                                        

                                                                                                                               

                                     

DECRETO DEL SINDACO 

 

NR. 8 DEL  09.06.2018 
PROT. N. 6735 DEL 09.06.2018 

 

 

Oggetto: Biblioteca comunale: chiusura servizio per periodo estivo. 

 

 

IL SINDACO 
 

 

Richiamata la Legge Regionale 14 dicembre 1985 n. 81 “Norme in materia di biblioteche e archivi 

storici di enti locali o di interesse locale” il cui art. 13 definendo i requisiti delle biblioteche 

afferenti all’organizzazione bibliotecaria regionale elenca al punto f) il requisito “di svolgere con 

continuità un servizio per il pubblico, adottando orari di apertura rispondenti alle esigenze delle 

diverse categorie di utenti e comunque non inferiore alle 12 ore settimanali”; 

 

Richiamato l’art. 50 del D. lgs. N. 267/2000 che così  dispone: 

“Il sindaco, altresì, coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale 

e nell’ambito dei criteri eventualmente indicati dalla Regione, gli orari degli esercizi commerciali, 

dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d’intesa con i responsabili territorialmente 

competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici 

localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze 

complessive e generali degli utenti”; 

 

Dato atto che per quanto sopra da ultimo riportato la competenza alla definizione degli orari di 

apertura al pubblico della biblioteca comunale è in capo al Sindaco, sulla base degli indirizzi 

espressi dal consiglio comunale e nell’ambito dei criteri eventualmente indicati dalla Regione;  

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 23.06.2012 avente ad oggetto “Biblioteca 

comunale: modifica art. 5 del Regolamento della Biblioteca comunale approvato con delibera di 

C.C. n. 3 del 20.02.2007”; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 14-2012 con la quale è stato definito l’orario di apertura al 

pubblico della biblioteca comunale come segue: 

 

 

Lunedì   chiuso 

Martedì   dalle ore 09,00 alle ore 12,00 

Mercoledì   dalle ore 16,30 alle ore 19,00  

Giovedì   dalle ore 14,00 alle ore 17,00 

Venerdì   dalle ore 09,30 alle ore 12,00 

Sabato   dalle ore 09,00 alle ore 12,00 

 

Considerato che si ritiene opportuno procedere ad una variazione dell’orario di apertura al pubblico 

del servizio biblioteca per il periodo dal 03.07.2018 al 11.09.2018 in considerazione della 



 
 

diminuzione dell’affluenza degli studenti a seguito della chiusura delle scuole e che l’orario estivo 

sarà il seguente: 

 

Lunedì    chiuso 

Martedì   dalle ore 09,00 alle ore 12,00 

Mercoledì   dalle ore 16,30 alle ore 18,30 

Giovedì dalle ore 09,00 alle ore 12,00 e dalle ore 14,00 alle ore 14,30 (per la 

consegna dei libri dall’interprestito) 

Venerdì   dalle ore 09,30 alle ore 12,00 

Sabato    dalle ore 09,00 alle ore 12,00 

 

Evidenziato che il servizio biblioteca osserverà per il periodo estivo le seguenti chiusure: 

- Dal 07.08.2018 al 25.08.2018 

 

DECRETA 

 

1- Di procedere all’apertura al pubblico per il periodo dal 03.07.2018 al 11.09.2018 come 

segue: 

 

     Lunedì    chiuso 

     Martedì   dalle ore 09,00 alle ore 12,00 

Mercoledì   dalle ore 16,30 alle ore 18,30 

Giovedì dalle ore 09,00 alle ore 12,00 e dalle ore 14,00 alle ore 14,30 (per la 

consegna dei libri dall’interprestito) 

Venerdì   dalle ore 09,30 alle ore 12,00 

Sabato   dalle ore 09,00 alle ore 12,00 

                          

2- di dare atto che il servizio Biblioteca osserverà per il periodo estivo le seguenti chiusure: 

- Dal 07.08.2018 al 25.08.2018 

 

3- di dare la più ampia pubblicizzazione nei confronti dell’utenza mediante i mezzi ritenuti più 

idonei. 

 

4- di dare la più ampia pubblicizzazione nei confronti dell’utenza mediante i mezzi ritenuti più 

idonei. 

 

 

                                                                     

                                                                     IL SINDACO 

      F.to Dott. Pietro Sfondrini  


